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Beachten Sie unsere Dauertiefpreise auf der Rückseite!

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 28,98 1)

€ 18,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Aspirin® Complex 
Granulat, 20 Beutel

statt € 15,29 1)

€ 9,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 64,99 1)

€ 45,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 94,97 1)

€ 44,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

52%

Wir wünschen Ihnen und Ihrer Familie eine schöne  
Weihnachtszeit und ein gesundes neues Jahr 2022!

Treue-Produkt des Monats Nr. 1*

 

*Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten-  
und Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!

Sie erhalten mit diesem Coupon   
einen Bar-Rabatt von 

30% 
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen sind  

preisreduzierte Artikel  und rezeptpflichtige Arzneimittel.  
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Nur ein Coupon  

und  Artikel pro Person. Gültig im Dezember 2021



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken!

La Roche-Posay 
X-mas-Set 
Lipikar Baume AP+M
1 Set

statt € 17,90 1)

€ 11,60
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler  
Serum Ampullen
6 x 5 ml

statt € 35,95 1)

€ 23,35
Freundschaftspreis

100 ml = € 77,83

SIE SPAREN

35%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag
für normale Haut  
bis Mischhaut  
oder trockene Haut

50 ml

statt € 29,98 1)

€ 19,75
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,50

SIE SPAREN

34%

Eucerin® pH5
Lipstick Aktiv
4,8 g

statt € 5,45 1)

€ 2,25
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

58%

Eucerin® 
Urea Repair Plus
5% Urea Handcreme
75 ml

statt € 12,95 1)

€ 6,25
Freundschaftspreis

100 ml = € 8,33

SIE SPAREN

51%

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler  
Augenpflege
15 ml

statt € 26,45 1)

€ 17,15
Freundschaftspreis

100 ml = € 114,33

SIE SPAREN

35%

Elasten® 
Trinkampullen
28 Stück

statt € 99,00 1)

€ 65,00
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

34%

La Roche-Posay  
Lipikar Lotion
400 ml

statt € 19,90 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,24

SIE SPAREN

34%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Avène Antirougeurs JOUR
Crème und Emulsion 

40 ml (100 ml = 36,88 €)

statt 22,50 € 1)

14,75 €
Rugard Vitamin-Creme
Gesichtspflege
100 ml

statt 16,95 € 1)

7,95 €

Orthomol Beauty 
Nachfüllpackung
30 Trinkampullen

statt 84,00 € 1)

59,00 €

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler Tag o. Nacht 
je 50 ml (100 ml = 39,50 €)

statt 30,45 € 1)

19,75 €

UNSERE KUNDENLIEBLINGE 
DAUERHAFT REDUZIERT!

La Roche-Posay 
Toleriane Ultra Creme
40 ml (100 ml = 36,88 €)

statt 21,90 € 1)

14,75 €

Vichy Mineral 89  
Elixier Hyaluron Boost

50 ml (100 ml = 33,50 €)

statt 25,90 € 1)

16,75 €
Sie sparen 

€ 9,15

Sie sparen 

€ 10,70

Sie sparen 

€ 7,15

Sie sparen 

€ 7,75

Sie sparen 

€ 25,00
Sie sparen 

€ 9,00

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 5,49 1)

€ 4,15
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,77

SIE SPAREN

24%
meridol® 
Mundspülung 
400 ml

€ 5,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,36

Eucerin® pH5
Lipstick Aktiv
4,8 g

statt € 5,45 1)

€ 2,25
Freundschaftspreis

Vichy Liftactiv 
Collagen Specialist
50 ml Creme

statt € 35,90 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 49,90

SIE SPAREN

30%Vichy  
Nutrilogie 2 
Intensiv-Aufbaupflege  
für sehr trockene Haut

50 ml

statt € 20,50 1)

€ 13,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 26,90

SIE SPAREN

34%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Jetzt App herunterladen  
und direkt bei uns bestellen!

Dorithricin® 
Halstabletten  
Classic oder Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

statt € 9,19 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

elmex® Gelée
25 g

statt € 11,10 1)

€ 7,15
Freundschaftspreis

100 g = € 28,60

SIE SPAREN

35%

Sedariston® 
Konzentrat
100 Hartkapseln

statt € 22,60 1)

€ 14,65
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Grippostad® Complex 
ASS/Pseudoephedrin 
500 mg/30 mg
20 Beutel

statt € 14,99 1)

€ 8,95
FreundschaftspreisSIE SPAREN

40%

Iberogast® 
Advance
50 ml

statt € 23,30 1)

€ 15,15
Freundschaftspreis

100 ml = € 30,30

SIE SPAREN

34%

Silomat®
gegen Reizhusten 
Pentoxyverin Saft
100 ml

statt € 9,97 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Pantoprazol elac®  
20 mg
14 Tabletten

statt € 8,95 1)

€ 4,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

53%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

O du stressige Weihnachtszeit? Ideen, wie Sie Gesundheit, 

Fitness, Schönheit und Entspannung schenken, bekom-

men Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen 

Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. Dort 

erfahren Sie auch, was Sie über Cannabis auf Rezept und 

CBD-Öl wissen müssen. Und wie das Fest der Liebe fami-

liär-harmonisch wird. In diesem Sinne: einen besinnlichen 

Dezember & schöne Festtage!

Fröhliche Weihnacht – Gesundes zu den Festtagen

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken!

Artelac®  
Complete MDO®  
Augentropfen
10 ml

statt € 16,35 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 99,50

SIE SPAREN

39%

Aqualibra®
60 Filmtabletten

statt € 19,67 1)

€ 12,79
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

34%

Kamillan®
100 ml

statt € 11,40 1)

€ 7,40
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 16,89 1)

€ 10,45
Freundschaftspreis

Feuchttücher gratis dazu

SIE SPAREN

38%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 90,98 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

45%

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 13,99 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,47

SIE SPAREN

36%

Iberogast® 
Advance
50 ml

statt € 23,30 1)

€ 15,15
Freundschaftspreis

100 ml = € 30,30

Silomat®
gegen Reizhusten 
Pentoxyverin Saft
100 ml

statt € 9,97 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

Prospan®  
Hustenliquid
30 Beutel  
mit je 5 ml Flüssigkeit

statt € 11,50 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

39%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Center Apotheke, Asbach

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Center Apotheke, Asbach

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Center Apotheke, Asbach

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Center Apotheke, Asbach

Gültig vom 01. — 04.12.2021 Gültig vom 06. — 11.12.2021 Gültig vom 13. — 18.12.2021 Gültig vom 20. — 31.12.2021

Treue-Produkt des Monats Nr. 2*

 

*Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten-  
und Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!

Wick DayNait
16 Filmtabletten

statt € 14,49 1)

€ 9,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Dobendan  
Direkt  
Flurbiprofen Spray
Honig-Zitronengeschmack

15 ml

statt € 12,97 1)

€ 8,40
Freundschaftspreis

100 ml = € 56,00

SIE SPAREN

35%

Dobendan Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 10,97 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 6,50 1)

€ 3,75
Freundschaftspreis

100 ml = € 37,50

Thomapyrin® classic
20 Tabletten

statt € 7,38 1)

€ 4,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Sterillium®  
Lösung Hände- 
Desinfektionsmittel
50 ml

statt € 2,99 1)

€ 1,50
Freundschaftspreis

Biozidprodukte vorsichtig verwenden.  
Vor Gebrauch stets Etikett  

und   Produktinformation lesen.
SIE SPAREN

49%

Soledum® Kapseln 
forte 200 mg
20 Stück

statt € 10,40 1)

€ 6,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

40%

SIE SPAREN

42% 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir beraten Sie gerne!Gültig vom 01. — 04.12.2021 Gültig vom 06. — 11.12.2021 Gültig vom 13. — 18.12.2021 Gültig vom 20. — 31.12.2021

femibion® 2 
Schwangerschaft
8 Wochen Kombipackung 
56 Tabletten + 56 Kapseln

statt € 63,49 1)

€ 44,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm® Hartkapseln
60 Stück

statt € 19,90 1)

€ 11,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

40%

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 5,11 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

42%

aponorm® 
Fieberthermometer basic
1 Stück

statt € 2,95 1)

€ 1,50
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

49%

ThermaCare®
Wärmeumschläge 
bei Rückenschmerzen 
2 Stück

€ 11,75
Freundschaftspreis

Algovir® Effekt 
Erkältungsspray

20 ml

statt € 12,95 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 32,25

SIE SPAREN

50%

Paracetamol Hexal®  
500 mg 
20 Tabletten

statt € 2,92 1)

€ 0,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

67%

Magnetrans® forte  
150 mg
100 Hartkapseln

statt € 17,91 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

38%

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension im Beutel 
12 Dosierbeutel à 10 ml

statt € 9,97 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,38

SIE SPAREN

35%

24 Dosierbeutel à 10 ml

statt € 17,70 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,77



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

HYLO®-GEL  
Augentropfen 
10 ml (100 ml = 99,50 €)

statt 16,95 € 1)

9,95 €

Orthomol arthroplus 
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen 

statt 67,99 € 1)

49,99 €

TROMCARDIN complex  
Tabletten 
120 St. 

statt 29,95 € 1)

19,95 €

Magnesium Verla®  
N Dragees
200 St.

statt 16,20 € 1)

10,95 €

Dulcolax® Dragées
100 magensaftresistente  

Tabletten, Dose

statt 19,93 € 1)

11,95 €

Nicorette® Mint 
oder Fruit & Mint Spray
150 Sprühstöße, je 1 St.

statt 39,95 € 1)

29,95 €

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm 
120 St.

statt 34,90 € 1)

22,53 €

BEPANTHEN  
Wund- und Heilsalbe 
100 g

statt 15,59 € 1)

10,95 €

Gingium® 120 mg  
Filmtabletten
120 St.

statt 94,97 € 1)

44,95 €

Vigantol® 
1000 I.E. Vitamin D3

100 Tabletten

statt 8,98 € 1)

5,75 €

ASS-ratiopharm®  
Protect 100 mg
100 St.

statt 4,59 € 1)

2,29 €

Voltaren Schmerzgel  
forte
150 g (100 g = 11,17 €)

statt 25,99 € 1)

16,95 €

Priorin® Kapseln 
120 St.

statt 45,95 € 1)

29,95 €

Sie sparen 

€ 4,64

Sie sparen über 

€ 50,02

Sie sparen 

€ 7,00

Sie sparen 

€ 5,25

Sie sparen 

€ 10,00

Sie sparen 

€ 12,37

UNSERE DAUERTIEFPREISE 

Ibu-Lysin Hexal®  
684 mg 
50 Filmtabletten

statt 19,90 € 1)

9,95 €

Paracetamol  
500 mg elac®

20 Tabletten

statt 1,98 € 1)

1,15 €

Sie sparen 

€ 3,23

Sie sparen 

€ 16,00

Sie sparen 

€ 10,00

Sie sparen 

€ 2,30

Sie sparen 

€ 9,04

Sie sparen 

€ 7,98

+10% Inhalt extra

Sie sparen 

€ 25,80

Sie sparen 

€ 0,83
Sie sparen 

€ 9,95

Diclox forte
20 mg/g Gel

150 g

statt 21,99 € 1)

12,95 €
Sie sparen bis zu

€ 9,04

femibion® 2 
Schwangerschaft
8 Wochen Kombipackung 
56 Tabletten + 56 Kapseln

statt € 63,49 1)

€ 44,15
Freundschaftspreis


